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artikel 1 Begripsomschrijvingen 

Deze verordening verstaat onder:

een standpiaats: een plaats op of aan de openbare weg bestemd voor de verkoop van waren;

een Jaar: een kalenderjaar;

een kwartaal: respectievelijk een kalenderjaar en een kalenderkwartaal;

een maand: een kalendermaand;

een dag: een dag.

Een gedeelte van een dag of van een vierkante meter wordt voor een gehele gerekend.

V

artikel 2 Belastbaar feit

Onder de naam standplaatsgeld wordt een recht geheven voor het hebben van een standplaats, 
daaronder begrepen de diensten die met de standplaats zijn geregeld.

artikel 3 Ontstaan van de belastingschuld

1. Voor de toepassing van de in artikel 5 vermelde tarieven worden de wegen in de gemeente 
onderverdeeld in de volgende tariefklassen:

Tariefklasse I: Lange Nieuwstraat en Plein 1945;

Tariefklasse 11: de overige wegen.

2. Tot de wegen of gedeelten van wegen vermeld onder de tariefklassen I en II worden geacht 
mede te behoren weggedeelten gelegen binnen een afstand van 20 meter van het begin- of 
eindpunt hiervan, alsmede de op die wegen of gedeelten van die wegen uitkomende 
zijstraten tot een afstand van 20 meter van het snijpunt van de rijbaankanten of verlengden 
daarvan.

3. Indien op grond van het vorenstaande een weg of een gedeelte van een weg kan worden 
begrepen zowel in tariefklasse I als in tariefklasse II, wordt deze weg of dat gedeelte van 
een weg geacht te zijn begrepen in tariefklasse I.

4. Onder wegen wordt in dit artikel verstaan wegen of gedeelten van wegen, die eigendom 
zijn van de gemeente.

artikel 4 Belastingtarieven

1. Het standplaatsgeld bedraagt voor elke in de vergunning genoemde dag, per vierkante 
meter oppervlak welke wordt ingenomen, voor een:
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a. standplaats voor vrijdag, zaterdag of zondag gedurende een kwartaal of een jaar, 
daargelaten of daarvan al dan niet gebruik wordt gemaakt, en welke kan worden 
begrepen onder:

tariefkiasse 1: per maand € 6,05

tariefklasse 1: per kwartaal € 16,70

tariefkiasse 1: per jaar € 59,60

tariefklasse II: per maand € 3,00

tariefklasse II: per kwartaal € 8,10

tariefklasse II: per jaar € 29,60

V
b. een standplaats voor maandag, dinsdag, woensdag of donderdag, gedurende een 

kwartaal of een jaar, daargelaten of daarvan al dan niet gebruik wordt gemaakt, en 
welke kan worden begrepen onder:

tariefklasse 1: per maand € 3,00

tariefklasse 1: per kwartaal € 8,10

tariefklasse 1: per jaar € 29,60

tariefklasse II: per maand € 1,50

tariefklasse II: per kwartaal € 3,95

tariefklasse II: per jaar € 14,60

2. Voor een standplaats op een weg of een gedeelte van een weg waar de door het college 
van burgemeester en wethouders ingestelde warenmarkt wordt gehouden, zijn voor de 
dag, waarop aldaar de weekmarkt wordt gehouden, de bepalingen van het eerste lid van dit 
artikel niet van toepassing, maar wordt voor die dag het in artikel 3 van de Verordening 
marktgelden 2006 genoemde marktgeld geheven.

3. Het standplaatsgeld bedraagt voor alle overige standplaatsen voor elke dag per vierkante
meter oppervlak welke wordt ingenomen € 1,30

artikel 5 Belastingplicht

De recht wordt geheven van degene, die de in artikel 1 bedoelde standplaatsen heeft.

artikel 6 Wijze van heffing
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De voor een dag, maand, kwartaal of een jaar verschuldigde standplaatsgelden worden geheven 
door middel van een gedagtekende kennisgeving, nota of andere schriftuur, waarop het bedrag 
wordt vermeld.

artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 en het bepaalde in het 
vorige lid, moeten de in artikel 7 bedoelde rechten worden voldaan binnen één maand na 
dagtekening van de kennisgeving, nota of andere schriftuur.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de vorige twee leden gestelde 
termijnen.

artikel 8 Ontheffing

Indien de belastingplichtige door omstandigheden onafhankelijk van zijn wil, geen gebruik kan 
maken van een standplaats, waarvoor het standplaatsgeld voor tenminste een kwartaal is voldaan, 
wordt teruggaaf verleend van het betaalde standplaatsgeld, met dien verstande, dat alleen 
rekening wordt gehouden met het aantal volle kalendermaanden, dat nog in de termijn over is.

artikel 9 Vrijstelling

Het recht als bedoeld in artikel 2 wordt niet geheven zolang voor de standplaats een 
huurovereenkomst geldt.

artikel 10 Kwijtschelding

Bij de invordering van deze rechten wordt geen kwijtschelding verleend.

artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de 
heffing en de invordering van standplaatsgeld.

artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel

1. De "Verordening standplaatsgelden 2016" vastgesteld bij raadsbesluit van 5 november 
2015 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang 
van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die 
zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 
bekendmaking.

i
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3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

4. Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening standplaatsgelden 2017.

%*
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Raadsvoorstel (gewijzigd)

Onderwerp: : Belastingverordeningen 2017

Datum collegevergadering 11 oktober 2016 en Ambtenaar A. Weel
15 november 2016 
(wijziging)

Registratienummer Rs16.00647 Telefoon
Portefeuillehouder(s)

Voorgesteld raadsbesluit

A. Verkaik
I 0255 567219 

E-mailadres aweel@Velsen.nl

De volgende verordeningen vast te stellen:
1. de verordening op de heffing en invordering van de onroerende zaakbelastingen 2017; 

de verordening op de heffing en invordering van roerende woon- en bedrijfsruimten 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van hondenbelasting 2017;
de verordening op de heffing en invordering van rioolheffing 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffingen 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van watertoeristenbelasting 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van leges 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van standplaatsgelden 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 2017; 
de verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2017;

2. en deze verordeningen in werking te laten treden per 1 januari 2017;
3. de belastingverordeningen 2016 in te trekken met ingang van 1 januari 2017 met dien 

verstande dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten, die zich voor 1 januari 2017 
hebben voorgedaan.

Samenvatting
De gemeenteraad dient de belastingverordeningen 2017 vast te stellen. De tarieven in de
belastingverordeningen zijn overeenkomstig de begroting 2017.

V

Inleiding
In de begroting 2017 en met name in de daarbij behorende paragraaf A Lokale heffingen zijn de 
begrote belastingtarieven van de belangrijkste belastingen voor 2017 opgenomen. Daarbij is 
aangegeven wat de afwijkingen zijn ten opzichte van 2016 en de wat de consequenties zijn voor de 
aanslag gemeentelijke belastingen 2017. Deze begrote tarieven dienen geformaliseerd te worden 
in diverse gemeentelijke belastingverordeningen. De gemeenteraad dient deze 
belastingverordeningen 2017 vast te stellen. Indien de gemeenteraad de belastingverordeningen 
2017 niet vaststelt, dan wordt afgeweken van de begroting 2017 en zijn de belastingopbrengsten 
lager dan in de begroting 2017 zijn geraamd.

Beoogd doel en effect van het besluit
Het tijdig, volledig, doelmatig en rechtmatig opleggen van de gemeentelijke belastingen en het 
realiseren van de in de begroting 2017 opgenomen belastingopbrengsten.
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Het specifieke doel is een evenwichtige verdeling van de kostenbesparing van het ophalen van 
afval tussen één- en meerpersoonshuishoudens.

Argumenten
Vaststelling van de belastingverordeningen beoogt het behalen van de gewenste 
belastingopbrengsten, zoals opgenomen in de begroting 2017.

De tarieven onroerende zaakbelastingen, belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten, 
rioolheffing, afvalstoffenheffing, hondenbelasting, parkeerbelastingen (wettelijke tarief), 
toeristenbelasting, watertoeristenbelasting en precariobelastingen, zoals vermeld in paragraaf A 
Lokale heffingen van de begroting 2017, zijn overgenomen in de diverse belastingverordeningen.

Afvalstoffenheffing
De uitwerking van de motie 29 2016 bij het vaststellen van de perspectiefnota 2016 leverde een 
tariefverschil voor de afvalstoffenheffing van € 80,00 tussen één- en meerpersoonshuishoudens 
op. Echter in het gewijzigde amendement 10 van 2016 bij de begroting 2017 heeft de raad besloten 
een tariefverschil van € 32,17 (verdeling 50/50) te bewerkstelligen.
Vertaald naar de tarieven afvalstoffenheffing 2017 betekent dit, dat het tarief voor:

- éénpersoonshuishouden € 301,45 en
- meerpersoonshuishouden € 333,62 bedraagt.

V

Precariobelasting - niet langer geïndexeerd
De verwachting is dat er in 2016 een wetsvoorstel wordt aangenomen waardoor gemeenten 
precariobelasting (voor leidingen en kabels in de grond) per 1 januari 2017 niet meer mogen 
indexeren.
De tarieven voor kabels en leidingen zijn ten opzicht van 2016 verhoogd van € 2,35 naar € 2,36. 
Mocht blijken dat het wetsvoorstel wordt aangenomen en de verhoging niet terecht is, dan zal de 
aanslagoplegging gebaseerd worden op het tarief ad € 2,35.

De wettelijke tarieven voor reisdocumenten en rijbewijzen zijn bij het opstellen van dit voorstel nog 
niet bekend. Zodra deze wettelijke tarieven bekend zullen worden gemaakt, zal een wijziging van 
de tarieventabel worden aangeboden ter vaststelling.

De overige tarieven zijn ten opzichte van 2016 met 0,6% inflatiecorrectie verhoogd.

Alternatieven
De raad kan besluiten om andere tarieven in de belastingverordeningen 2017 op te nemen dan die 
zijn voorgesteld in de begroting 2017. Er kan bijvoorbeeld gekozen worden voor een ander 
percentage inflatiecorrectie, een lager percentage dan de 100% kostendekking bij de tarieven 
rioolheffing, afvalstoffenheffing en hondenbelasting of het(deels) afschaffen van de kwijtschelding 
van gemeentelijke belastingen.

Risico’s
n.v.t.

Programma
Dezelfde belastingsoorten als in 2016 worden geheven met dien verstande dat de verordeningen 
zijn geactualiseerd.

Kader
Gemeentewet, art 156, 216, 220, 221, 224, 225, 226, 228, 228a, 229;
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Wet milieubeheer, art 15.33;
Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo); 
Invorderingswet 1990;
Paspoortwet art 2 2e lid (Nederlandse identiteitskaart) 
Jurisprudentie;
Begroting 2017-2018
100% kostendekking, art 229b Gemeentewet; 
Gemeentelijk Rioleringsplan;
Collegeprogramma 2014-2018:
Perspectiefnota

Inspraak, participatie etc.
n.v.t.

Financiële consequenties
De bij de voorliggende belastingverordeningen behorende belastingopbrengsten zijn opgenomen 
in de diverse programma's, de algemene dekkingsmiddelen en de paragraaf Lokale heffingen van 
de begroting.

^1?
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uitvoering van besluit
Publicatie in het elektronisch gemeenteblad, de Jutter en Hofgeest na vaststelling van de 
belastingverordeningen.
De belastingverordeningen worden ook gepubliceerd op de gemeentelijke website en op de 
Centrale Voorziening Decentrale Regelgeving (CVDR). Daarnaast worden de 
belastingverordeningen ter inzage gelegd.
De WOZ-beschikking zal bekend gemaakt worden op 28 februari 2017.
De aanslagen ozb, afvalstoffenheffing, rioolheffing, hondenbelasting en zullen worden opgelegd bij 
dezelfde datum. De aanslagen van de andere belastingsoorten en leges zullen in de loop van het 
kalenderjaar volgens de planning van de werkeenheid Belastingen en Invordering worden 
opgelegd.

Bijlagen - onderdeel uitmakend van het besluit
De belastingverordeningen 2017.

Bijlagen — bijgevoegd als achtergrondinformatie
n.v.t.

Burgemeester en wethouders van Velsen 

De secretaris, De burgemeest

VI. Radstake F.C. Dales
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